
 

 

Zápis ze zasedání 

Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 3. listopadu 2018, od 9.15 do 21.40 

místo: Skautská chata Seleška, Lužické hory 

 

 



Zápis z krajské rady 

Liberec | 3. listopadu 2018 

Účastníci zasedání 

přítomní: ses. Bobrovová (Zuzka) [příchod v 9:50 a odchod v 18:55], Coufalová (Želva), Hübnerová (Skippy), 
Kulichová (Šťopka), Pekařová (Janina) [odchod ve 21:00], Stránská (Jája), Veselá (Dita) [odchod ve 
21:00], bři. Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis) [odchod v 19:30], Lischka (Vuk), Patočka (Čajíček), 
Peřina (Jerry) [příchod ve 20:00], Polák (Kasař) [odchod v 19:30], Riss (Kaštan), Tauchman (Drak) 
(9 z 14 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: ses. Peřinová (Andílek), bři. Fogl (Net), Kabeš (Kvído), Lehký (Kim), Malý (Králík), Šolc 
(Focman), Vitvar (Cipísek) 

hosté: br. Gabriel (Honzag) [příchod v 9:50 a odchod v 18:55] 

1) Výjezdní zasedání krajské rady a zpravodajského týmu 

● Br. Lischka (Vuk) přivítal členy krajské rady a zpravodajského týmu na výjezdním zasedání na 
skautské chatě Seleška. 

● Členové zasedání se dohodli na programu. Součástí jednání bylo i hlasování členů KRJ. Mimo 
oficiální program proběhla pomoc na chatě. 

2) Hodnocení kvality kraje 

● Členové krajské rady a zpravodajský tým zhodnotili svou činnost a fungování KRJ za školní rok 
2017/2018. 

● Všem, kteří vyplnili hodnocení kvality ve skautISu, patří poděkování. 
● Z diskuze nad hodnocením kvality kraje vyšly následující závěry pro různé oblasti: 

○ týmová spolupráce v KRJ 
■ členové KRJ se setkávají pouze na jednáních KRJ a zpravodajský tým vidí jen na 

výjezdním zasedání 1x ročně 
■ vhodné by bylo, aby téma, které se týká některého ze zpravodajů, přímo prezentoval 

zpravodaj na krajské radě 
○ pokrytí personální agendy 

■ stále se hledají osoby do týmu pro přebírání a správy chaty Seleška 
○ podpora vzdělávání rádců 

■ ve všech oblastech není RK - RK není v oblasti Českolipsko 
■ Českolipsko se na svém oblastním setkání do konce března pobaví o pořádání RK, 

jestli je nebo není zájem 
○ motivace členů KRJ 

■ zpětná vazba od vedení kraje a pozitivní rozhovory 
○ způsob jmenování zpravodajů 

■ KRJ má pravidla jmenování zpravodajů, KRJ schvaluje zpravodaje na základě 
věcných informacích 

■ pro členy KRJ je důležité, jestli zpravodajové plní svoji agendu a vize 
■ záleží, jaké informace by chtěli členové KRJ vědět od nových zpravodajů 

○ cíle a plán KRJ 
■ za minulý rok nebyly sepsány cíle 

○ plnění a vyhodnocení ročního plánu 
■ na pracovním listu sepsány body plánu, které nebyly kontrolovány 
■ každé čtvrtletí krátce projít plnění ročního plánu a po půl roce vyhodnocovat roční 

plán 
○ schvalování krajských akcí 

■ KRJ většinou schvaluje parametry akcí při schvalování ročního rozpočtu, finální 
podrobný rozpočet některých akcí pak schvaluje předseda KRJ 

strana 2 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 3. listopadu 2018 

■ členové KRJ se shodli pro pořádání jednotlivých kol závodů na vytvoření vzorového 
dokumentu, na kterém bude uvedeno vedení akce, bezpečnost, rozpočet atd.; na 
základě vyplněného dokumentu od pořadatele bude KRJ schvalovat dané kolo 

○ poskytování zpětné vazby přímo podřízeným střediskům 
■ členové KRJ se budou více zajímat o  proběhlé  akce ve střediscích a budou se 

snažit motivovat střediska dělat dobře propracovanou reflexi 
○ znalost oficiálního výchovného systému 

■ výchovná zpravodajka nemá ve svých současných kompetencích znalost oficiálních 
výchovných systém ve střediscích 

○ krajské kolo postupového závodu 
■ výchovný zpravodaj by měl zjistit, jestli mají pořadatelé kola na vše dostatečnou 

kapacitu 
■ KRJ může dát podnět, aby krajské kolo z důvodu výchovného aspektu obsahovalo i 

něco navíc a nabídne pomoc komunikace s veřejností a úřady 
○ propagace a veřejnost 

■ mediální zpravodajka pošle 1x za rok souhrnnou zprávu o reakcích veřejnosti na 
činnost skautů v kraji 

○ výroční zpráva 
■ mediální zpravodajka přiloží informace o kraji do republikové výroční zprávy a 

nejpozději na konci června se vydá výroční zpráva Libereckého kraje 
● Pro členy KRJ je důležité pracovat s výstupy z hodnocení kvality kraje po celý rok. 
● V celkovém hodnocení Liberecký kraj dopadl za rok 2017/2018 “dobře” se 62 % výsledkem. 

(skautky a skauti z celého kraje si mohou dle svého zájmu podrobnější výsledky skautského 
Libereckého kraje prohlédnou ve skautISu) 

3) II. kolo grantů krajské rady 

● Ve II. grantovém kole žádala na své akce o finanční příspěvek dvě střediska. 
● KRJ diskutovala jednotlivé projekty a žádané výše příspěvků, u příspěvků pro zahraniční akce 

jednotlivců se přiklonila k částce příspěvku, jež odpovídá výši příspěvků udělených na obdobné akce 
jednotlivců v prvním grantovém kole, pro stejné finanční podmínky všech žadatelů v tomto roce 

● Usnesení 2018-11/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje přidělení příspěvků 
na projekty a akce OJ v II. grantovém kole v následující výši: 

○ 4.200,-Kč: 511.02 - středisko Klíč Nový Bor - Střediskové vánočky 2018 
○ 500,-Kč: 513.01 - středisko Ještěd Liberec - Účast členky roverského kmene na 

zahraniční akci CEJ 2018 
○ 500,-Kč: 513.01 - středisko Ještěd Liberec - Účast členky roverského kmene na 

zahraniční akci Rowerway 2018 
(8 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno) 

● V grantovém kole za rok 2018 se nevyčerpala celá stanovená částka 50.000,-Kč. V případě potřeby 
bude zbývající částka 2.500,-Kč navíc použita v I. grantovém kole v roce 2019. 

4) Schválení členského příspěvku na rok 2019 

● Registrace pro rok 2019 se řídí Směrnicí k registraci pro rok 2019 vydanou 29. 10. 2018 (směrnice 
zrušuje Směrnici k registraci pro rok 2018 ze dne 16. 10. 2017). 

● Pro předání zpracované registrace 2019 byly stanoveny následující termíny: 
○ střediska předají registraci kraji nejpozději 31. 1. 2019 
○ kraje předají registraci do KÚJ nejpozději 28. 2. 2019 
○ střediska zaplatí členské příspěvky kraji nejpozději 28. 2. 2019 (informace o způsobu platby 

na kraj jsou stejně jako v minulých letech ve skautISu u odevzdávané registrace) 
● Kraj nemůže stanovit střediskům pozdější termín odevzdání registrace. 

strana 3 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 3. listopadu 2018 

● Součástí registračních dat je i hospodářský výkaz za rok 2018 (v podvojném nebo jednoduchém 
formátu) a účetní závěrka nebo její část za rok 2018, které všechny OJ vyplní přímo ve skautISu v 
období mezi 1. 1. a 15. 4. 2019. Pro jednotky využívající odkladu pro podání daňového přiznání je 
stanoven dodatečný termín 10. 7. 2019, tato skutečnost však musí být při založení hospodářského 
výkazu ve skautISu označena nejpozději do 15. 4. 2019. 

● Náčelnictvo v září schválilo parametry rozpočtu na rok 2019 a v rámci nich stanovilo i výši členských 
příspěvků pro organizaci jako celek. Při svém rozhodování bralo v potaz rozpočtový výhled do roku 
2020, výrazný nárůst požadavků ohledně kluboven i současnou situaci v ekonomice, mj. nárůst 
mezd. 

● Výše členských příspěvků pro organizaci jako celek byla stanovena na 275,-Kč na člena s odběrem 
spolkového časopisu (na 235,-Kč na člena bez odběru spolkového časopisu). Jedná se o nárůst 
příspěvku o 15,-Kč proti roku 2018. (pro informaci: výše odvodu z této částky do Fondu nemovitostí 
činí 20,-Kč na člena)  

● Náčelnictvo jako součást celkového členského příspěvku dále stanovilo: 
○ výši členských příspěvků na Skautskou telefonní síť a IT řešení pro rok 2019 na 200,-Kč 
○ výši členských příspěvků za členskou kartu pro rok 2019 na 24,-Kč na člena 

(tedy výše těchto částek zůstává stejná, jako pro rok 2018) 
● Vedení KRJ navrhuje členský příspěvek pro Liberecký kraj ve stejné výši jako v letošním roce – tj. ve 

výši 50,-Kč/člen. Vedení kraje nemá důvod navyšovat příspěvek. 
● Usnesení 2018-11/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje členský příspěvek 

ve výši 50,-Kč/člen pro registraci 2019. 
(9 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

5) Krajské kolo Svojsíkova závodu 2019 

● Krajské kolo Svojsíkova závodu se uskuteční o víkendu 25. - 26. 5. 2019. Do tohoto termínu musí 
proběhnout základní kola Svojsíkova závodu. Tento termín byl projednán i s ústředním štábem 
závodu a ústřední koordinátorkou programu. 

● Pořadatelem krajského kola je středisko Jablonec n. N. 
● Hlavní vedoucí a velitel závodu pro realizaci krajského kola bude br. Karmazín (Baghéra) a 

Opočenský (Bobr). 
● Usnesení 2018-11/III: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje termín konání 

krajského kola Svojsíkova závodu 2019 na víkend 25. až 26. 5. 2019 (za podmínek schválení 
ústředím); do vedení závodu schvaluje osoby Petr Karmazín (Baghéra) a Karel Opočenský 
(Bobr) z pořádajícího střediska Jablonec nad Nisou, které krajské kolo zajišťuje; jako 
postupový klíč do krajského kola schvaluje “standardní klíč” č. 3. 
(9 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

● Krajská rada a zpravodajský tým navrhuje vytvořit obecný informační formulář pro pořádání 
krajských závodů, kde bude např. bod rozpočet, bezpečnost, doprovodný program apod. 

● Úkol 2018-11/01: Ses. Bobrovová (Zuzka) a br. Lischka (Vuk) vytvoří informační formulář pro 
pořádání krajských závodů do 5. 12. 2018. Formulář bude v podkladech na prosincovou krajskou 
radu ke schválení. 

6) Budoucnost kraje - členové + vedení + sněmy 

● Členové KRJ a zpravodajský tým se zabývali tématem budoucnosti kraje. Každý přítomný člen podal 
informaci o svém plánu kandidování či nekandidování do příštího volebního období. 

● Pro hledání nového člena KRJ a zpravodajského týmu je vhodné předložit podklady z projektu 
SAFE, ve kterém si každý člen zaznamenával, kdy a kolik hodin tráví  svojí agendou. 

● Úkol 2018-11/02: Vedení kraje připraví dokument s náplní přehledů činnosti a jejich časové 
náročnosti jednotlivých zpravodajů a členů krajské rady vč. týmu chaty Seleška. 

strana 4 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 3. listopadu 2018 

7) Vztah kraje a střediska Ještěd Liberec 

● Kraj obdržel od střediska Ještěd Liberec e-mail “Vzájemné vztahy KRJ a střediska Ještěd” ze dne 
10. 10. 2018. 

● Účastníci zasedání diskutovali o reakci na uvedený e-mail a odhlasovali si znění odpovědi, které br. 
Lischka (Vuk) e-mailem středisku odešle. 

8) Priority kraje (podklad pro plán a rozpočet 2019) 

● Členové KRJ a zpravodajský tým si stanovili priority na rok 2019 vyplývající z hodnocení kvality kraje 
z roku 2017 a 2018, mezi které patří: 

○ hledání nového vedení kraje a dalších kandidátů na pozice volených členů KRJ, dále 
hledání zpravodajů a lidí do týmu chaty Seleška pro další volební období (2020 - 2023) 

■ osobně budou oslovena střediska na střediskových radách v prvním pololetí r. 2019, 
příp. na oblastních setkáních 

■ na výjezdním zasedání 2019 by měli být známí kandidáti do KRJ, dále zpravodajové 
a lidi do týmu chaty Seleška 

○ setkávání členů KRJ a zpravodajů mimo krajskou radu 
■ nově proběhne jedno setkání pravděpodobně na jaře 2019 

○ zařazení zpětné vazby od členů KRJ střediskům na oblastních setkáních 
■ min. 1 oblastní setkání v roce 
■ střediska se na oblastních setkání zhodnotí sama a členové KRJ za danou oblast 

hodnocení předají dál do celé KRJ 
○ plánování 

■ každé čtvrtletí krátce projít plnění ročního plánu a po půl roce vyhodnocovat roční 
plán; návrh plánu zpracuje vedení KRJ 

■ plánem chaty Seleška se zabývat zvlášť 
○ výchova 

■ podpora Žirafy Krkonoše, rádcovských kurzů a jednodenních tematických seminářů 
■ uspořádat samostatný seminář pro hospodáře a revizory 

○ zdroje financování 
■ aktivně kraj nebude hledat další zdroje financování, jedině, když se něco naskytne 

● Diskuze o projektech a položkách, které se zahrnou do plánu činnosti a do rozpočtu kraje na rok 
2019. 

● V plánu a rozpočtu se mimo jiné objeví i následující položky: 
○ Vůdcovský kurz 5:10 sever a Vůdcovské zkoušky v Jablonci n. N. 
○ Regionální roverské akce 

■ Meetro 5 (termín 29. - 31. 3. 2019), přihlašování začátkem nového roku 
■ Regionální roverská akce (RRA) - podzim 2019 

○ Jednodenní tematické semináře 
■ při výběru tématu semináře si pohlídat, jestli je odpověď za celé středisko nebo za 

jednotlivce 
○ Setkání vedení středisek s vedením kraje 
○ Žirafa Krkonoše (termín 31. 1. - 3. 2. 2019 v Hostinném) 
○ Střediskové sněmy 
○ ZZA - doškolení v Liberci, možná v Turnově a v Jilemnici 
○ Krajské kolo Svojsíkova závodu 2019 
○ Rádcovské kurzy 

strana 5 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 3. listopadu 2018 

9) Poděkování 

● Br. Patočka (Čajíček) velmi děkuje členům KRJ a zpravodajům za pomoc na chatě Seleška během 
výjezdního zasedání. 

Termín příští KRJ 

● 16. 12. 2018 od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov Liberec 
 

Zapsala: Jana Stránská (Jája) Ověřil: Ing. Martin Lischka (Vuk) 

 

 

 

  

strana 6 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 3. listopadu 2018 

Důležité termíny 

Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín Koho se týká Co 

17. - 18. 11. 2018 přihlášení účastníci ZZA v Jilemnici (2. víkendu) 

23. - 25. 11. 2018 přihlášení účastníci VK 5:10 sever v Hostinném (2. víkend) 

24. 11. 2018 přihlášení účastníci ZZA v Jilemnici (závěrečné zkoušky a 
doškolovací ZZA) 

3. 12. 2018 střediska Odevzdat vyúčtování dotací spolu s doklady 

25. - 27. 1. 2019 přihlášení účastníci VK 5:10 sever v Desné (3. víkend) 

31. 1. 2019 střediska Odevzdání registrace kraji 

31. 1. - 3. 2. 2019 rádci a rádkyně Žirafa Krkonoše 2019 v Hostinném 

28. 2. 2019 kraj Odevzdání registrace KÚJ 

28. 2. 2019 střediska Odevzdání členských příspěvků kraji 

15. - 17. 3. 2019 přihlášení účastníci VK 5:10 sever ve Sloupu v Čechách (4. víkend) 

29. - 31. 3. 2019 roveři a rangers Meetro5 

26. - 28. 4. 2019 přihlášení účastníci VK 5:10 sever na chatě Seleška (5. víkend) 

25. - 26. 5. 2019 skauti a skautky Krajské kolo Svojsíkova závodu 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

Rekapitulace úkolů 

V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad. 

Úkol Do kdy Kdo Co Stav 

Ú2018-09/01 28. 10. 2018 členové KRJ a 
zpravodajský 
tým 

Vyplnit hodnocení kvality kraje za 
školní rok 2017/2018 ve skautISu 

splněno 

Ú2018-11/01 5. 12. 2018 ses. Bobrovová 
(Zuzka), br. 
Lischka (Vuk) 

Vytvořit informační formulář pro 
pořádání krajských závodů 

 

Ú2018-11/02 9. 12. 2018 vedení kraje Připravit dokument s náplní přehledů 
činnosti a jejich časové náročnosti 
jednotlivých zpravodajů a členů 
krajské rady vč. týmu chaty Seleška 

 

 

strana 7 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/

